1

2024 年 11 月 27 日

各 位

非上場の親会社等の決算に関するお知らせ

 当社の非上場の親会社等（その他関係会社）である株式会社ネクスタの 2024 年８月期

（2023 年９月 1 日～2024 年８月 3１日）の決算が確定しましたので、下記のとおり、お知

らせいたします。

記

１． 非上場の親会社等の概要

（１） 名称   株式会社ネクスタ

（２） 所在地   東京都小平市小川町二丁目 1157 番地の８

（３） 代表者   代表取締役 兼子 修一

（４） 主な事業内容  株式及び有価証券の投資、保有、運用及び売買

（５） 資本金   9,900 千円

（６） 当社との関係

① 資本関係  当社の議決権の 31.48％を間接保有しております。

   （2024 年９月 30 日現在）

② 人的関係  当社の取締役１名が株式会社ネクスタの代表取締役を

兼務しております。

③ 取引関係  該当事項はありません。

２． 株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

（１） 株式の所有者別状況

2024 年８月 31 日現在

区分

株式の状況

政府及び

地方公共

団体

金融機関
金融商品

取引業者

その他の

法人

外国人等
個人

その他
計

個人以外 個人

株主数（名） ― ― ― １ ― ― ― １

所有株式数 ― ― ― 990 ― ― ― 990

所有株式数

の割合（％）
― ― ― 100.00 ― ― ― 100.00

会 社 名 株 式 会 社 ゼ ネ ラ ル ・ オ イ ス タ ー

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 渡邊 一博

 （コード番号：3224 東証グロース）

問 合 せ 先 経 営 管 理 本 部  部 長  川邊 英樹

 （TEL.03-6667-6606）

2

（２） 大株主の状況

2024 年８月 31 日現在

氏名又は名称 住所 所有株式数（株）

発行済株式（自己株式を

除く。）の総数に対する

所有株式数の割合（%）

株式会社スマートルル
東京都中央区日本橋蛎殻町

一丁目 11 番 10 号
990 100.00

計 ― 990 100.00

（３） 役員の状況

2024 年８月 31 日現在

役名 氏名 略歴 所有株式数

代表取締役 兼子 修一 2023 年 11 月 株式会社ネクスタ 代表取締役 ―

計 ―

３． 当該親会社等の財務諸表

（１） 貸借対照表(2024 年８月 31 日現在)

（単位：千円）

資産の部 負債の部

科目 金額 科目 金額

【 流 動 資 産 】 【 1,291,892 】 【 流 動 負 債 】 【 2,198,016 】

 現金及び預金   86,291   短 期 借 入 金   510,372

 前 渡 金   1,133,395   未 払 金   1,232,793

 短 期 貸 付 金   72,205   前 払 金   1,879

       預 り 金   365,303

       仮 払 金   86,027

       未払法人税等   41

       未 払 消 費 税   1,598

【 固 定 資 産 】 【 2,116,010 】 【 固 定 負 債 】 【 2,192,000 】

 投資有価証券   1,775,970   長 期 借 入 金   900,000

 長 期 貸 付 金   340,040   長 期 預 り 金   1,292,000

       負債の部合計   4,390,016

      純資産の部

      【 株 主 資 本 】 【 △982,113 】

      （ 資 本 金 ） （ 9,900 ）

       資 本 金   9,900

      （ 利益剰余金 ） （ △992,013 ）

       繰越利益剰余金   △992,013

       純資産の部合計   △982,113

 資産の部合計   3,407,902   負債及び純資産の部合計   3,407,902

    （注）記載金額は、表示単位未満の端数を切り捨てて表示しております。

3

（２） 損益計算書（自 2024 年９月 1 日 至 2024 年８月 31 日）

                                          （単位：千円）

科目 金額

純売上高 327,947

売上原価 1,342,940

販管費及び一般管理費 20,340

営業損失 1,035,333

経常損失 1,000,912

税引前当期純損失 1,000,912

法人税、住民税及び事業税 1,341

当期純損失 1,002,254

   （注）記載金額は、表示単位未満の端数を切り捨てて表示しております。

以 上